
 

 

Verband für Training und Therapie von Pferden e.V. 
Aktuell lizensierte VTTP-Therapeuten  
 

 
Detterbeck Verena (MPT + MC) 
Kiefernweg 17 
94405 Landau 
Tel. 09422/805171 
verenadetterbeck@gmx.de 
www.pfeErde.de 
 
Ettl Peter (MPT + MC)  
Gschaid 2 
84163 Marklkofen 
Tel. 08732-938121 
peter.ettl@t-online.de 
www.peterettl.de 
 
Ettl Renate (MPT, MC, PGT, THP)  
Gschaid 2 
84163 Marklkofen 
Tel. 08732-938121 
silverhorseranch@aol.com 
www.akademie-fuer-pferdetherapie.de/ 
 
Gamper Dunja (MPT + MC) 
Neuwiesenweg 1 
39020 Marling 
Tel. 0393/45467359 
dunjagamper09@gmail.com 
 
Geschwindt Andreas (MPT) 
Rosenstraße 9 
84149 Velden 
Tel. 08742/9677373 
www.ganzheitliche-reitlehre.de 
 
Gill Jasmin (MPT) 
Am Bühel 4 
84424 Isen 
Tel. 0162-2716233 
jasmin_gill@web.de 
 
Glück Christine (MPT) 
Ainbrach 13a 
94330 Aiterhofen 
Tel. 0171/4583299 
pferdetherapie-glueck.de 
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Hanebeck Janina (MPT + MC) 
Hanserhof 
54309 Newel 
Tel. 0171/1767453 
 
Kraus Nicole (MPT + MC) 
Hainhofer Str. 38 
86356 Neusäß 
Tel. 0172/8313012 
nicole.kraus82@web.de 
 
Lenzke Stephanie (MPT) 
Hengstdepot Vornholt 
Holstenstraße 15 
25557 Hanerau-Hademarschen 
Tel. 0173-6519159 
lenzke-s@gmx.de 
 
Daniela Mahr (MPT) 
Physiotherapie Mensch & Pferd 
Grubstr. 4 
95445 Bayreuth 
Tel. 0160-8508078 
danihuhn@gmx.de 
 
Melching Edwina (MPT) 
Ritteröder Klappe 3 
37574 Einbeck OT Rittierode 
Tel. 0176-78402909 
eddy_86@arcor.de 
www.edwinamelching.de 
 
Scussel Gabi (MPT + MC) 
Heinetweg 2 
CH-5734 Reinach 
SCHWEIZ 
Tel. +417941513 
g.scussel@bluewin.ch 
 
Karin Waidmann (MPT) 
Schönbornstr. 5 
96178 Pommersfelden 
Tel. 0172-5950506 
karin.waidmann123@gmail.com 
 
 
 
Wir haben wesentlich mehr Therapeuten ausgebildet als auf dieser Liste zu sehen sind. Es sind hier 
nur solche Therapeuten aufgeführt, die aktuell ihre Lizenz verlängert haben. Auf Anfrage geben wir 
gerne weitere Adressen bekannt. 
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(MPT= Manuelle Pferdetherapie – PGT= Pferdegesundheitstrainer, THP= Tierheilpraktiker, 
Zusatzqualifizierung Master Class = MC) 


